


Deliberazione  

___________________________________________________________________________________________________  

2  
  

   IL DIRETTORE F.F. U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

VISTA  
riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del decreto legislativo 30 dicembre 
1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni. Istituzione delle aziende 
unità s  

VISTO  
Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 e pubblicato sul  

 

VISTA  
Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di approvazione del nuovo  

 

VISTO           il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00040 del 31.03.2025 avente ad 

 

VISTA        la 

 

VISTE       

 

nominati rispettivamente il Dr. Angelo Scozzafava quale Direttore  
Amministrativo e il Dr. Antonio Bray quale Direttore Sanitario;  

VISTO  

  

in vigore a far data dal 1 aprile 2023 ed efficace a decorrere dal 1° luglio 2023 ex 
art. 229 del medesimo D.lgs. e le successive modifiche ed integrazioni;  

PREMESSO che con deliberazione n. 184/2025 è stata indetta la gara a Procedura Aperta, ai 
sensi dell art. 71 del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di n. 2 lotti di arredi e 
attrezzature per la U.O.C. Ostetricia e Ginecologia nell ambito degli interventi di 
ristrutturazione per adeguamento e messa a norma dei reparti dell Ospedale G.B. 
Grassi e servizi afferenti la rete perinatale, finanziati con la DGR n. 861/2017 
scheda n. 31 - CUP I86G19000300003, importo di gara 410.000,00 + Iva; 

 

sulla Piattaforma telematica di negoziazione S.TEL.L@, messa a disposizione dalla 
Regione Lazio; 

DATO ATTO         che la pubblicità legale del bando e degli altri atti relativi alla gara in oggetto è stata 



Deliberazione  

___________________________________________________________________________________________________  

3  
  

trasmissione degli stessi alla Banca Dati Anac, secondo le disposizioni vigenti dal 
1° gennaio 2024, in materia di digitalizzazione; 

 
VERIFICATO che entro i termini di scadenza, giorno 15/07/2025 ore 12:00, risultano acquisite 

sulla Piattaforma telematica le seguenti offerte: 
- LOTTO 1 

- Favero Health Projects Spa; 
- Vincal Srl;  
- DE.DA. Ufficio; 

- LOTTO 2  
- Vincal Srl; 
  

RICHIAMATO  
migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il 

termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione 
giudicatrice; 

 
VISTA  la deliberazione n. 412 del 28/07/2025, con la quale è stata nominata la 

Commissione di gara giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche dei concorrenti partecipanti ella fornitura di arredi 
e attrezzature per le sale parto, gli Ambulatori e il Reparto della U.O.C. 
Ginecologia del Presidio Ospedaliero Unico G.B. Grassi, finanziati con la DGR 
n. 861/2017 scheda n. 31  CUP I86G19000300003 , nella seguente 
composizione: 

 Presidente: Dr. Giovanfiore Catalano 
Componenti: Dr. Elio Ronsisvalle - Dr.ssa Laura Salemme 

 Segretario verbalizzante: Sig. Adriano Ramunno;  
 
VISTO che con la stessa deliberazione n. 412/2025, è stato individuato il seguente Seggio 

per la verifica della documentazione amministrativa: 
Dr.ssa Lorenza Abbati - Direttore f.f. Approvvigionamenti 
Dr.ssa Clara Esposito - Dirigente amministrativo Approvvigionamenti 
Sig. Adriano Ramunno - UOC Approvvigionamenti; 

 
PRESO ATTO del verbale n. 1 del Seggio di gara, con il quale si ammettono le tre Società sopra 

2 per i motivi riportati nel presente verbale; 
 
DATO ATTO al verbale n. 1 della Commis

fornitura alla Società Favero Health Projects Spa per il lotto n. 1 per un importo 
Vincal Srl per il lotto n. 2 per un 

 
 
RITENUTO approvare gli esiti del lavoro della Commissione di gara e verificato il possesso 

dei requisiti ex art. 17 D.Lgs. 36/2023; 
 



Deliberazione  

___________________________________________________________________________________________________  

4  
  

CONSIDERATO   che, come fissato nella deliberazione n. 184/2025, gli importi relativi agli incentivi 

destinazione vincolata Art. 7 regolamento, importi compresi nel quadro economico 
e approvato con deliberazione n.823/2024 UOC Risorse tecnologiche e Patrimonio;  
 

  che per la ripartizione degli incentivi sono individuate le figure come di seguito 
indicato, secondo le modalità indicate dal regolamento alla tabella di cui al Capo III 

 

 Attività tecnica    Fino a   Importo    Nominativo   

Responsabile unico del 
progetto  28%  

                      
 Clara Esposito  

Collaboratori RUP  10%  
                         

 Adriano Ramunno  
Predisposizione dei 
documenti di gara  16%  

                      
 Adriano Ramunno  

Direzione  
dell'esecuzione/direttore 
operativo  33%  

                      
 Rita Gentile  

Collaboratori DEC  8%  
                         

 Emanuela De Pra  
Regolare 
esecuzione/verifica 
conformità  5%  

                         
 Rita Gentile  

 
CALCOLATO che la spesa complessiva totale della fornitura è pari ad euro 433.568,82 Iva 

compresa, per i lotti come di seguito indicati: 
- Lotto 1  

Società Favero Health Projects Spa 0 
Iva compresa, come da offerta allegata; 

- Lotto n. 2  
Società 
come da offerta allegata; 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell'art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

modificata dalla legge 15/2005;  
  

PROPONE  
 per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati:  
  



Deliberazione  

___________________________________________________________________________________________________  

5  
  

- di aggiudicare la gara a Procedura Aperta, ai sensi dell art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per la fornitura 
di n. 2 lotti di arredi e attrezzature per la U.O.C. Ostetricia e Ginecologia nell ambito degli 
interventi di ristrutturazione per adeguamento e messa a norma dei reparti dell Ospedale G.B. 
Grassi e servizi afferenti la rete perinatale, finanziati con la DGR n. 861/2017 scheda n. 31 - CUP 
I86G19000300003, alle Società come di seguito indicato: 
 
- Lotto 1 Società Favero Health Projects Spa, indirizzo Via Schiavonesca Priula, 20 - 31044 

Montebelluna - Treviso  Italy - Tel +39 0423 6125 - Fax +39 0423 612680 - E-
mail: info@favero.it, 
offerta allegata; CIG: B735AFBE0E 

- Lotto n. 2 Società Vincal Srl, indirizzo Via di Portonaccio, 13, 00159 Roma RM - Telefono: 06 
275 2136 - per un importo complessivo di  
CIG: B735AFCEE1 

            
 
- di confermare il gruppo di lavoro nominato con la deliberazione di indizione nella seguente 

composizione: 
 

 Attività tecnica   Fino a   Importo   Nominativo   
                      

 Responsabile unico del progetto  28%   Clara Esposito  
                         

 Collaboratori RUP  10%   Adriano Ramunno  
                      

          Predisposizione dei documenti di gara            16%   Adriano Ramunno  
  
          Direzione dell'esecuzione/direttore                        
 operativo  33%   Rita Gentile  

                         
 Collaboratori DEC  8%   Emanuela De Pra  

                         
 Regolare esecuzione/verifica conformità  5%   Rita Gentile  

  
 

d
la Autorizzazione anno 2025 numero 1216 Sub 3, assunta con deliberazione n. 184 del 
03/06/2025, integrata con il conto 101020505, nel seguente modo: 

 

381.872,04; 
sul sottoconto n. 101020505 (Attrezzature sanitarie e scientifiche<516,00) si imputa la somma 

-2025; 
 
à come da 

quadro economico approvato, con deliberazione n. 823/2024 - punto B3: Incentivi personale. 
  



Deliberazione  

___________________________________________________________________________________________________  

6  
  

Il Dirigente f.f.   
UOC Approvvigionamenti  
(Dr.ssa Lorenza Abbati)  

 
 IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO  

 

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

VISTA  
  

la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18;  

VISTO  

  

Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 e pubblicato sul  
 

VISTA  

  

mento della 
Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di approvazione del nuovo  

 

VISTO  

  

. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, 
 

 

  

dei poteri di cui alla Deliberazione della Asl Roma 3 n. 1 del 01.04.2025 inerente 
 Figorilli;  

PRESO ATTO  

  

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della L. 
20/1994 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

 

VISTO       

  

il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale 
riportati in frontespizio;  

DELIBERA  
- di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: Aggiudicazione gara a Procedura Aperta, ai 

sensi dell art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per la fornitura di n. 2 lotti di arredi e attrezzature per la U.O.C. 
Ostetricia e Ginecologia nell ambito degli interventi di ristrutturazione per adeguamento e messa a 
norma dei reparti dell Ospedale G.B. Grassi e servizi afferenti la rete perinatale, finanziati con la 
DGR n. 861/2017 scheda n. 31. CUP I86G19000300003, alle Società Favero Health Projects Spa 

incal Srl per un importo complessivo 
6 pagine e di n. 3 allegati, nei termini indicati.   

  

ai sensi della L. R. n. 45 del 31.10.1996.   
Il DIRETTORE GENERALE   

(Dr.ssa Laura Figorilli)  


















































































































